
JIHOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a prijmení diplomanta: Jana Horynová
Studijní obor: Rehabilitacní péce o postižené deti, dospelé a staré osoby
Oponent diplomovépráce: JUDr. Martin Šimák
Katedra: Právních oboru, rízení a ekonomiky
Název diplomovépráce: Právní aspekty invalidity z mládí

Volba tématu: 1.Aktuální
2. Užitecnéa prospešné
3. Standardní
4. NF'!nhvvklÁ

Cíl práce a jeho naplnení: I. Vhodne zvolenv cíl. kteri byl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl, kter)' byl cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. N",,"nnrlnl'5!'7'I'nlr-m",dl

Struktura práce: 1. Origináh'lí zdarilá
2. Logická systémo'lá
3. L02ická - tradicní
4. Pro dané téma tradicní
5. Prn rI~m~ tp.m::l nF'!FnnrlnÁ

Práce s literaturou: 1 " '1 ., , v' El El a v v ,. . ym mJlcl,POUZltyosu ne ezne prameny
2. Velmi dobrá, použity nejnovejší dostupné prameny
3. Dobrá. bežne dostupné prameny
4. ~l::ln~ 7::1!':lt::lr::llFoinmmnn"

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2.Velmi dobré. funkcní
3. OdpO'lídánutnému doplnení texm
4. Np.rln!':lt::lr.lliíd

Prínosy diplomové práce: I. Originální, inspirativní názory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor ar2umentacne podporenv
4. Vla!':tnináznr ohvhi

Uplatnení diplomové práce v praxi a ve výuce:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze 1:1platnitve výuce
3. Prnri nF'!h>:F'!nríJi;;: m'užít ::Ini " nT::Ixi ::Ini nri m''llrF'!

Formální stránka: 1. Výborná
2. Prijatelná
3. Nsy",hmrlliíoí



Jazyková stránka: 1. Stylistika a) vÝborná
b) '..e1m4dobrá
) ft ."c Bevy OVUJI01

2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
) ft ."c ne'!" ownOI

Zásadní pripomínky k diplomové práci:
1. nemám
2. mám tyto:

Další hodnocení:
Autorka zvolila téma, které není príliš frekventované a prezentované, tudíž z tohoto hlediska
je práce každopádne velkým prínosem.
V teoretické cásti se autorka obsáhle venuje legislativní úprave problematiky a její aplikaci
v praxi. Podrobne rozepisuje jednotlivé procesy v rámci posuzování invalidity a priznávání
invalidních duchodu. Správne poukazuje na zmenu cásti legislativy od 1.1. 2007 (nahrazení
pojmu bezmocnost apod.).
Praktická cást obsahuje zejména výsledky statistických zjištení, získaných sekundární
analýzou dat z databází CSSZ a obsahovou analýzou spisové dokumentace.
Autorka jednoznacne prokázala znalost dané problematiky a orientaci v ní.
Práci lze vytknout nekterá gramatická pochybení ("jihoceský kraj"), dále neuvádení zdroje
informací pod tabulkami a grafy. Výsledky výzkumných zjištení a naplnení cílu práce by
zasluhovaly širší komentár.
Práce splnuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporucuji k ústní
obhajobe: 1. ano

2.He

Navrhovaná klasifikace: vÝborne

Otázka k ústní obhajobe práce:
Bez otázky

Datum: 7. kvetna 2007

' ;;;

~ta diplomovépráce


